ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N 2  090601/2016/TP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 1(UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO JABUTI NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE IULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte e nove dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis (29.06.20 16), na cidade
de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze
minutos (09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
(Presidente); JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros),
abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento
Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N 2  0906.01/2016/TP, realizarem os atos
de recebimento dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS
DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciando os
trabalhos a Sr.a.  Presidente informa que estavam presentes no certame, 1. MOVI LOCAÇÕES
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n. 09.258.297/0001-64, sendo
representada pelo Sr° Rechilieu Carvalho Capibaribe Filho, inscrito no CPF n 2  443.952.723-
04(Procuração). Logo após, procedeu à abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO. A
comissão de licitação logo após rubricarem os documentos de habilitação em sessão pública,
disponibilizou para que o representante pudesse rubricar e analisar. Em ato contínuo, após a
rubrica dos representantes presentes e da Comissão de Licitação, a Sra.  Presidente,
esclareceu que em ato posterior divulgaria o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na
imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande Circulação. Nada mais havendo a
tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada
a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e o
licitante Dresente.

4,w
MARIA LEONEZ rUiRANDA SERPA

Presidente

tf1 .J
JOSE CLODOMAR DE LIMAS 	 MARILENE LIMA ASSUN 'AO

Membro 	 \j 	 Membro

2
MOVI LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ sob o n. 09.258.297/0001-64
Sr5 . Rechilieu Carvalho Capibaribe Filho

Procurador

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 -CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO"
TOMADA DE PREÇO N 2  0906.01/2016/TP

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO JABUTI
NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (29.06.20 16), na cidade

de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das treze horas (13:00), em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores:

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membro)

e JOSE CLODOMAR DE LIMA (Membro), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos

julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N9

0906.01/2016/TP, realizarem os atos de JULGAMENTO final do documento de

HABILITAÇÃO, após a fase estabelecido em julgamento, pela comissão julgadora, chegou-se

ao seguinte resultado final: INABILITADA: 1. MOVI LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA-

EPP, inscrito no CNPJ sob o n 9 . 09.258.297/0001-64 - Motivo: 1 - não apresentou junto ao

Balanço Patrimonial, os termo de abertura e encerramento; não apresentou a demonstração

contábil DRE, exigências prevista no item 4.2.5.1 do edital; não apresentou a demonstração

financeira exigida no item 4.2.5.3, não apresentou o CPR do Contador; 2- não apresentou

exigência prevista no item 4.2.6.1 edital convocatório ( ausência de reconhecimento de

firma na declaração); 3 - não apresentou exigência prevista no item 4.2.5.1 edital

convocatório (ausência do CRP do contador (certidão de regularidade profissional); 4- não

apresentou exigência prevista no item 4.2.4.8 edital convocatório (ausência da declaração de

instalações e canteiros e maquinas e equipamentos); 5 - apresentou acervo técnico,

exigência prevista no item 4.2.4.2 do edital, incompatível com o objeto da licitação,

apresentou outros acervos de projeto, não podendo ser considerado para efeito de execução

de objeto, conforme item 4.2.4.5 por analogia. Não apresentou como forma de complementar

tais informações, o que determina o item 4.2.4.3 do edital. Nesses termos a Presidente da

CPI, declarou o presente certe FRACASSADO. Nada mais havendo a ser tratado, declarou

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada

será assinada pelos presentes. A Presidente da CPL informou que será publicado pelos

mesmos meios oficiais (Diário do Nordeste e Diário Oficial do Estado), o resultado da fase de

julgamento da habilitação, para correr o prazo que determina o art. 109, inciso 1, "a" da Lei

n. 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente

sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes.

MARIA LEONEVMIRANDA SERPA
Presidente

) MARILENE LIMAc.ASSUNÃO

/ JOSÉ CLO DOMAR DE LIMA
Membro

Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361